Соглашение

по охране труда между профсоюзной организацией работников и

администрацией МКОУ «СОШ им.А.Т.Кучмезовас.п.Герпегеж»

на 2021 – 2024 гг.

I.Общие положения

1.1. Настоящее Соглашение является правовым актом, регулирующим

трудовые ситуации, социально-экономические, профессиональные

отношения  между администрацией и работниками МКОУ «СОШ

им.А.Т.Кучмезова с.п.Герпегеж»  в области охраны труда.

1.2. Сторонами настоящего Соглашения, являются директор как

представитель администрации, с одной стороны и председатель профкома

организации, как представитель работников школы, с другой стороны.

1.3. Соглашение распространяется на всех работников.

1.4. Соглашение не противоречит законам «Об образовании» КБР и РФ,

Трудовому Кодексу РФ, Уставу школы и коллективному договору.

                                       II. Условия охраны труда

№

№

п/

п

Мероприятия  Сроки  Ответственные от

организации

Ответственные

от профкома

1.  2.  3.  4.  5.

1.  Проводить инструктаж

членов коллектива на

рабочем месте по правилам

охраны труда

Ежегодн

о

август

Биттирова П.К. Созаева Л.П.

2.  Обеспечить кабинеты

инструкциями по охране

труда и технике

безопасности

Ежегодн

о

август

Биттирова П.К. Созаева Л.П.

3.  Проводить обучение и

проверку знаний по охране

труда у работников школы

Ежегодн

о

сентябр

ь

Биттирова П.К. Созаева Л.П.

4.  Проводить

профилактический осмотр

Ежегодн

о

Биттиров Х.И. Кучмезов Т.М.

Приложение № 4
к коллективному договору

МКОУ «СОШ им.А.Т.Кучмезова с.п.Герпегеж»

водоснабжения  и

канализации

в

течение

года

5.  Проводить

профилактический осмотр

теплоснабжения

Ежегодн

о

в

течение

года

Биттиров Х.И. Кучмезов Т.М.

6.  Организовать постоянный

контроль за соблюдением

санитарных норм в школе

(спортзал, кабинеты,

туалеты)

Ежегодн

о

в

течение

года

Биттиров Х.И. Биттирова П.К.

7.  Принять меры по

улучшению освещения в

кабинетах и рекреациях

Ежегодн

о

в

течение

года

БиттировХ.И. Биттирова П.К.

8.  Проводить

профилактический осмотр

работников школы

Ежегодн

о

июль-

август

Биттирова Л.Т. Биттирова П.К.

9.  Приобретать медикаменты

для оказания первой

доврачебной помощи

сотрудникам школы

Ежегодн

о

Биттиров Х.И. Созаева П.К.

                                           III. Контроль и отчетность

3.1. Контроль за выполнением Соглашения осуществляется профсоюзным

комитетом и его комиссиями.

3.2. Отчет о выполнении Соглашения производится не менее двух раз в год

на общем собрании работников школы.

IV. Расторжение Соглашения

4.1. Стороны, исходя из принципов доброжелательных деловых отношений

между  администрацией и профкомом МКОУ «СОШ им.А.Т.Кучмезова

с.п.Герпегеж», при невыполнении взятых на себя обязательств создают

согласительную комиссию по выяснению причин невыполнения.

4.2. При заключении согласительной комиссией о невозможности

выполнения данных соглашения (или отдельных его пунктов), Соглашение

расторгается.

Директор

МКОУ «СОШ

им.А.Т.Кучмезова

с.п.Герпегеж»

____________/Х.Б.Бозиев/

 Председатель профкома

МКОУ «СОШ

им.А.Т.Кучмезова

с.п.Герпегеж»

________/Л.П.Созаева/